
 1 

Міністерство культури України 
Національна бібліотека України для дітей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 
 

(За сторінками шкільного підручника) 
 

Поточний бібліографічний покажчик 
для вчителів і бібліотекарів. 2014 рік. Вип. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Київ 2014 



 2 

ББК 91.9:70 
     С 92 
УДК 016:37 
 
 
 
 

Укладач В. М. Красножон 
Редактор Н. М. Кійко 

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко 
 
 
 
 
 

У список увійшли книги та статті з періодичних 
видань, що надійшли в Національну бібліотеку України 
для дітей у II кварталі 2014 року. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Національна бібліотека України для дітей 
 
 
 
 
 



 3 

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

81 Газилишин Н. Українська мова : домаш. завдання з поясн. : 
2 кл. : до підруч. М. Д. Захарійчук : за новою прогр. / Н. Газилишин, 
З. Софіян. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 104 с. 

81 Генсюровська Л. Українська мова : диференц. завдання до 
вправ : до підруч. М. Д. Захарійчук : 2 кл. : за новою прогр. / 
Л. Генсюровська, З. Софіян. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 40 с. 

74 Грибочок Г. Помічничок для підготовки до державної 
підсумкової атестації з математики, української мови, читання : 4 кл. 
/ Г. Грибочок. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 95 с. 

74.268.1Ук Дівакова І. Українська мова : усні та письм. 
перекази з укр. мови : зб. текстів : 3-4 кл. / І. Дівакова. — Т. : 
Підруч. і посіб., 2014. — 88 с. — (Українська мова). 

74.268.1Ук Кононюк А. Веселий алфавіт / А. Кононюк ; іл. 
С. Бялас. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 376 с. : ілюстр. 

Вірші, загадки, скоромовки, чистомовки, потішки, ребуси, 
прислів’я та приказки до всіх букв української абетки. 

81 Леонова Н. Українська мова : табл., схеми, формули : 1-4 кл. / 
Н. Леонова. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 64 с.  

81 Сапун Г. Українська мова : довід. для учнів почат. кл. / 
Г. Сапун. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 32 с. 

81 Тітченко О. Українська мова : диференц. завдання до вправ : 
до підруч. М. С. Вашуленко, С. Г. Дубовик : 2 кл. : за новою прогр. / 
О. Тітченко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 33 с. 

81 Тітченко О. Українська мова : домаш. завдання з поясн. : до 
підруч. М. С. Вашуленко, С. Г. Дубовик : 2 кл. : за новою прогр. / 
О. Тітченко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 104 с. 

81 Хорошковська О. Українська мова : підруч. для 2 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. із навчанням рос. мовою / О. Хорошковська, 
Г. Охота. — Х. : Сиция, 2014. — 160 с. : ілюстр. 

81 Хорошковська О. Українська мова : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. із навчанням рос. мовою / О. Хорошковська, 
Г. Охота, Н. Яновицька. — Х. : Освіта, 2014. — 160 с. : ілюстр. 

 



 4 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
Читання 

81 Беденко М. Вдумливе читання : Розуміємо. Аналізуємо. Гене-
руємо : навч. посіб. для 2 кл. / М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 
2014. — 80 с. 

Д Беденко М. Вдумливе читання : Розуміємо. Аналізуємо. Гене-
руємо : навч. посіб. для 1 кл. / М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 
2014. — 80 с. 

81 Беденко М. Вдумливе читання : Розуміємо. Аналізуємо. 
Генеруємо : навч. посіб. для 3 кл. / М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2014. — 72 с.  

Посібники на допомогу вчителеві у формуванні в дітей 1-3 класів  
навичок смислового читання. 

74.268.3 Будна Н. Літературне читання : завдання для темат. та 
підсумк. контролю знань : 2 кл. : навч. посіб. : до підруч. В. О. Нау-
менко : за новою прогр. / Н. Будна, З. Онишків. — Т. : Навч. кн. — 
Богдан, 2014. — 56 с.  

74 Грибочок Г. Помічничок для підготовки до державної підсум-
кової атестації з математики, української мови, читання : 4 кл. / Г. Грибо-
чок. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 95 с. 

74.268.1 Дементій А. Ну прочитай хоча б сторінку... : цікаві зав-
дання для вдоскон. техніки читання : 1-2 кл. / А. Дементій. — Т. : 
Навч. кн.-Богдан, 2014. — 69 с. 

83 Йолкіна Л. Книжкова країна : позакл. читання : навч. посіб. 
з літ. читання для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою прогр. 
2012 р. / Л. Йолкіна ; обкл. С. Железняк. — 2-е вид. — К. : Генеза, 
2014. — 110 с. : ілюстр. — (Веселкова школа). 

83 Літня читанка майбутнього другокласника : худож. 
твори, творчі завдання : з 1 у 2 кл. / уклад. Г. Сапун, Л. Вознюк ; 
худож. Ю. Литвин [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 127 с. : 
ілюстр. — (Читаємо залюбки). 

83 Літня читанка майбутнього третьокласника : худож. 
твори, творчі завдання : з 2 у 3 кл. / уклад. Г. Сапун, Л. Вознюк ; 
худож. Ю. Литвин [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 127 с. : 
ілюстр. — (Читаємо залюбки). 

83 Літня читанка майбутнього четвертокласника : худож. 
твори, творчі завдання : з 3 у 4 кл. / уклад. Г. Сапун, Л. Вознюк ; 



 5 

худож. Ю. Литвин [та ін.]. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 127 с. : 
ілюстр. — (Читаємо залюбки). 

83 Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. 
«Літературне читання» для 3 кл. : навч. посіб. : за новою прогр. / В. Нау-
менко. — К. : Генеза, 2014. — 112 с. : ілюстр. — (Веселкова школа). 

74.268.3 Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з 
читання : 4 кл. / М. Пачашинська ; обкл. О. Корнєєвої. — Т. : 
Підруч. і посіб., 2014. — 60 с. 

83 Савченко О. Літературне читання : підруч. для 2 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Савченко ; ілюстр. М. Крюченко. — 
К. : Освіта, 2014. — 159 с. : ілюстр. 

83 Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для 
учнів 2 кл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко ; обкл. А. Віксенка. — 
К. : Освіта, 2014. — 159 с. : ілюстр. 

83 Хорошковська О. Літературне читання : укр. мова : підруч. 
для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. із навчанням рос. мовою / О. Хо-
рошковська, Г. Охота. — К. : Освіта, 2013. — 160 с. : ілюстр. 

Д Чередниченко Д. Соколик : укр. буквар для першокласника 
/ Д. Чередниченко ; худож. Л. Бейгер. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 
2014. — 335 с. : ілюстр. — (Хочу вчитися краще). 

Збірники 
83 Каніщенко А. У світі чарівного та загадкового : хрестоматія 

для позакл. читання : 1-4 кл. : навч. посіб. / А. Каніщенко ; худож. 
К. Саланда. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 197 с. : ілюстр. — 
(Чарівний світ рідної мови). 

Хрестоматія художніх творів, що висвітлюють знаменні для 
українців дати, обрядово-календарні святкування, особливості 
кожної пори року тощо. В окремий розділ поєднано кращі казки 
народів світу. 

84(4УКР) Моя Батьківщино! : хрестоматія юного українця для 
позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. О. Зав'язкін ; худож. О. Аль-
брехт, О. Зарбі-Гальчук. — Донецьк : БАО, 2014. — 511 с. : ілюстр. 

84(4УКР) Скарбничка-чарівничка : хрестоматія для позакл. 
читання у почат. шк. : 1-5 кл. / дизайн обкл. О. М. Кочка. — Х. : 
Аргумент Принт, 2014. — 383 с.  



 6 

РОСІЙСЬКА МОВА 
81 Будная Н. Русский язык : карт. для самостоят. работы : 2 кл. : 

к учеб. И. Н. Лапшиной, Н. Н. Зорьки : по новой прогр. / Н. Будная. 
— Тернополь : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 47 с. 

81 Будная Н. Русский язык : оператив. контроль знаний : 2 кл. : к 
учеб. И. Н. Лапшиной, Н. Н. Зорьки : по новой прогр. / Н. Будная. — 
Тернополь : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 23 с. 

81 Будная Н. Русский язык : оператив. контроль знаний : 2 кл. : к 
учеб. Е. И. Самоновой, В. И. Стативки, Т. М. Поляковой : по новой 
прогр. / Н. Будная. — Тернополь : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 47 с. 

81 Будная Н. Русский язык : тест. задания : 2 кл. : к учеб. 
Е. И. Самоновой, В. И. Стативки, Т. М. Поляковой : по новой прогр. / 
Н. Будная. — Тернополь : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 27 с. 

81 Будная Н. Русский язык : тест. задания : 2 кл. : к учеб. 
И. Н. Лапшиной, Н. Н. Зорьки : по новой прогр. / Н. Будная. — 
Тернополь : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 23 с. 

81 Леонова Н. Русский язык : 1-4 кл. : все правила и определе-
ния с примерами / Н. Леонова. — Харьков : Укр. лит. агентство 
«УЛА», 2014. — 95 с. — (Шкільний довідничок). 

81 Леонова Н. Русский язык : табл., схемы, формулы : 1-4 кл. / 
Н. Леонова, Е. Коротяева. — Харьков : Укр. лит. агентство «УЛА», 
2014. — 64 с.  

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
Читання 

83 Даниелян А. Литературный калейдоскоп : внекл. чтение : учеб. 
пособие для 2 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на 
рус. яз. / А. Даниелян. — 3-е изд. — К. : Генеза, 2014. — 112 с. : ил. 
— (Веселкова школа). 

83 Даниелян А. Литературный калейдоскоп : внекл. чтение : 
учеб. пособие для 3 кл. общеобразоват. учеб. заведений с 
обучением на рус. яз. / А. Даниелян. — К. : Генеза, 2014. — 120 с. : 
ил. — (Веселкова школа). 

83 Лапшина И. Литературное чтение : учеб. для 2 кл. общеобра-
зоват. учеб. заведений с рус. яз. обучения / И. Лапшина, Т. Попова ; 
худож. А. Коваль [и др.]. — К. : Освіта, 2014. — 160 с. : ілюстр.  



 7 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 
81 Зінов’єва Л. Різнорівневі лексичні тести та завдання : 1-4 кл. 

/ Л. Зінов’єва. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 80 с. : 
ілюстр. — (English. 1-4 класи).  

81 Зінов’єва Л. Різнорівневі тексти для читання : 1-4 кл. / Л. Зіно-
в’єва. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 80 с. : ілюстр. — 
(English. 1-4 класи). 

81 Конобевська О. Англійська мова : табл., схеми, формули : 1-4 
кл. / О. Конобевська. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 64 с. 

81.2Англ Короткі оповідання : кн. для читання англ. мовою 
за творами британ. письм. / упоряд. М. Ярошенко. — Т. : Підруч. і 
посіб., 2014. — 126 с. 

81 Чіміріс Ю. Різнорівневі усні розмовні теми : 1-4 кл. / Ю. Чіміріс. 
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 96 с. : ілюстр. — 
(English. 1-4 класи).  

81 Чіміріс Ю. Різнорівневі граматичні тести та завдання : 1-4 кл. 
/ Ю. Чіміріс. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 96 с. : 
ілюстр. — (English. 1-4 класи). 

НІМЕЦЬКА МОВА 
81 Літкевич Л. Німецька мова : 1-4 кл. : усі правила та 

визначення з прикл. / Л. Літкевич. — Х. : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2014. — 95 с. : табл. — (Шкільний довідничок). 

81 Літкевич Л. Німецька мова : табл., схеми, формули : 1-4 кл. 
/ Л. Літкевич. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 64 с. 

81 Німецька мова : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ Н. Бориско [та ін.] ; худож. В. Дунаєва, Н. Мордас. — К. : 
Грамота, 2014. — 175 с. : ілюстр. 

МАТЕМАТИКА 
Д Беденко М. Математика : виконай за 5 хв. : 1 кл. : у 3 ч. : за 

новою прогр. Ч. 2 : Другий десяток / М. Беденко. — Т. : Навч. 
кн.-Богдан, 2014. — 48 с. : ілюстр. 

Д Беденко М. Математика : виконай за 5 хв. : 1 кл. : у 3 ч. : за 
новою прогр. Ч. 1 : Перший десяток // М. Беденко. — Т. : Навч. 
кн.-Богдан, 2014. — 48 с. : ілюстр. 



 8 

Д Беденко М. Математика : виконай за 5 хв. : 1 кл. : у 3 ч. : за 
новою прогр. Ч. 3 : Другий десяток: дії з переходом через розряд // 
М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 48 с. : ілюстр. 

Ігрові завдання на допомогу у закріпленні навичкок додавання 
та віднімання. 

22.1 Беденко М. Просто множити й ділити у стовпчик : 3-4 кл. : 
за новою прогр. / М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 24 с. 

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко ; мал. О. Чичик ; обкл. С. Же-
лезняк. — 2-е вид. — К. : Генеза, 2014. — 159 с. : ілюстр. 

22.1я92 Гайштут А. В лабиринте задач и аналогий / А. Гайштут. 
— Каменец-Подол. : ФЛП Сисин Я. И. : Абетка, 2014. — 359 с.  

Математичні творчі завдання, головоломки, ігри, задачі, що розви-
вають у дітей різного шкільного віку мислення, увагу, логіку, пам’ять. 

74 Грибочок Г. Помічничок для підготовки до державної під-
сумкової атестації з математики, української мови, читання : 4 кл. 
/ Г. Грибочок. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 95 с. 

22.1 Заїка А. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / А. Заїка, С. Тарнавська. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 159 с.  

22.1 Коротяєва Є. Математика : табл., схеми, формули : 1-4 кл. / 
Є. Коротяєва. — Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2014. — 64 с. 

Д Рівкінд Ф. Математика : підруч. для 1 кл. / Ф. Рівкінд, Л. Оля-
ницька. — Вид. 2-е. — К. : Освіта, 2014. — 143 с. 

Статті 

Рамський Ю. Інформаційна культура вчителя математики та її 
формування в умовах упровадження інформаційно-комунікативних 
технологій / Ю. Рамський, М. Рафальська // Математика в рід. шк. — 
2014. — № 5. — С. 2-7. 

ЛОГІКА 

22.1я92 Гайштут А. В лабиринте задач и аналогий / А. Гайштут. 
— Каменец-Подол. : ФЛП Сисин Я. И. : Абетка, 2014. — 359 с.  

Математичні творчі завдання, головоломки, ігри, задачі, що 
розвивають у дітей різного шкільного віку мислення, увагу, 
логіку, пам’ять. 



 9 

ПРИРОДОЗНАВСТВО 
84(4УКР) Дивокрай : читанка з природознавства : у 2 ч. Ч. 2 : 

У небі, на землі, у воді. Птахи, комахи, риби та інші тварини 
рідного краю / упоряд. І. Січовик. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. 
— 239 с. : фотоілюстр. — (Цікаве природознавство). 

84(4УКР) Дивокрай : читанка з природознавства : у 2 ч. Ч. 1 : 
Свійські та дикі тварини / упоряд. І. Січовик. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2014. — 223 с. : фотоілюстр. — (Цікаве природознавство). 

28.6 Павловская К. Животные Австралии / К. Павловская. — 
Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Животные). 

28.6 Павловская К. Животные Африки / К. Павловская. — 
Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Животные). 

28.6 Павловская К. Животные Европы / К. Павловская. — 
Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Животные). 

28.6 Павловская К. Животные Северной Америки / К. Павловская. 
— Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Животные). 

28.6 Павловская К. Животные Южной Америки / К. Павловская. 
— Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Животные). 

28.5 Ромашкина Р. Растения Африки / Р. Ромашкина. — 
Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Растения). 

28.5 Ромашкина Р. Растения Южной Америки / Р. Ромашкина. 
— Харьков : Весна, 2014. — 32 с. — (Моя книжная полка. Растения). 

28.6 Тіханов О. Хто? Що? Як? Чому? : енцикл. для дітей. Т. 2 : 
(Про тварин) / О. Тіханов, О. Рудницька ; мал. О. Трусової. — Х. : 
Сінтекс, ЛТД, 2014. — 63 с. : ілюстр. — (Сонечко). 

28.6 Тіханов О. Хто? Що? Як? Чому? : енцикл. для дітей. Т. 1 : 
(Про тварин) / О. Тіханов, О. Рудницька ; мал. О. Трусової. — Х. : 
Сінтекс, ЛТД, 2014. — 63 с. : ілюстр. — (Сонечко).  

74.90 Чуб Н. Азбука екології : кн. для читання разом із дітьми / 
Н. Чуб ; худож. Н. Бендус-Петровська. — Х. : Pelican : Фактор, 2014. 
— 95 с. : ілюстр. — (Енциклопедія для маленьких вундеркіндів).  

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 
74.265.1 Гнатюк О. Уроки з основ здоров'я в 3 класі : посіб. 

для вчителя : до підруч. «Основи здоров'я, 3 клас» О. В. Гнатюк : 
за новою прогр. 2012 р. / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2014. — 114 с. 



 10 

74.265.1 Голінщак Ж. Основи здоров'я : творчі завдання : до 
підруч. О. В. Гнатюк : 2 кл. : дидакт. матеріал : за новою прогр. / 
Ж. Голінщак. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 40 с. 

Д Тітченко О. Основи здоров'я : карт. для самост. роботи : до 
підруч. О. В. Гнатюк : 1 кл. : за новою прогр. / О. Тітченко. — Т. : 
Навч. кн.-Богдан, 2014. — 47 с. 

Посібник містить цікавий ілюстративний матеріал та різноманіт-
ні види завдань і запитань («вибери», «обведи», «познач», «допиши», 
«з’єднай»), які відповідають віковим особливостям першокласників. 

74.265.1 Цибульська С. Основи здоров'я : 1 кл. : розроб. уроків : 
до підруч. І. Д. Беха, Т. В. Воронцової, В. С. Пономаренка та ін. 
«Основи здоров'я. 1 клас» / С. Цибульська ; дизайн обкл. О. Корнєєва, 
В. Нехай. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 143 с. — (Конспект від А до 
Я) (Нова програма). 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
32.97 Сходинки до інформатики : підруч. для 2 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. / Г. Ломаковська [та ін.] ; ілюстр. худож. 
В. Анікіна, Н. Анікіної. — К. : Освіта, 2014. — 159 с. : ілюстр. 

74.263.2 Уроки інформатики у 2 класі : метод. посіб. для 
вчителя / Г. Ломаковська [та ін.]. — К. : Освіта, 2014. — 79 с. — 
(Вчителю початкових класів). 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
Д Абетка образотворчого мистецтва : альб. з образотв. мистец. : 

1 кл. / О. Агєєва [та ін.]. — Х. : Весна, 2014. — 121 с. : ілюстр. — 
(Творча майстерня).  

Цікаві завдання та вправи, які урізноманітнять уроки образотворчо-
го мистецтва та допоможуть вчителеві сформувати у школярів поняття 
про художні техніки й матеріали, засоби художньої виразності. 

85 Агєєва О. Мова образотворчого мистецтва : альб. з образотв. 
мистец. : 2 кл. / О. Агєєва, В. Кондратова, Т. Шлєєнкова. — Х. : Весна, 
2014. — 113 с. : ілюстр. — (Творча майстерня).  

Художньо-творчі завдання та вправи для уроків образотворчого 
мистецтва, розроблені відповідно до нової програми Міністерства 
освіти і науки України. 



 11 

85 Антипова М. Школа рисования / М. Антипова. — К. : 
Країна Мрій, 2014. — 144 с. : ілюстр. 

Поради як малювати дерева, листя, овочі, фрукти, зображувати 
будинки, тварин і людей. 

85 Копитіна Н. Чарівний пензлик : альб.-посіб. з образотв. мистец. 
: 2 кл. / Н. Копитіна. — 2-е вид., допов. та переробл. згідно нової 
прогр. — Кам'янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В., 2013. — 64 с. : ілюстр. 

85 Шевченко Н. Образотворче мистецтво : альб.-посіб. : 2 кл. : до 
підруч. С. Трач, М. Резніченка / Н. Шевченко ; дизайн обкл. В. Нехай, 
О. Демчак. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с. : ілюстр. 

Статті 

Калініченко О. Орієнтовне календарне планування змісту уроків 
з «Образотворчого мистецтва»: 2 кл. / О. Калініченко // Мистецтво та 
освіта. — 2014. — № 1. — С.  48-52. 

МУЗИКА  
Статті 

Аристова Л. Орієнтовне календарне планування змісту уроків з 
«Музичного мистецтва» : 2 кл. / Л. Аристова // Мистецтво та освіта. 
— 2014. — № 1. — С. 53-56. 

Таран В. Методи навчання музики в сучасній школі / В. Таран 
// Мистецтво та освіта. — 2014. — № 1. — С. 19-22. 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 
3я92 Степанова И. Веселый пластелин : простые уроки лепки / 

И. Степанова ; дизайнер обл. Л. Валькова. — Х. ; Белгород : Клуб 
семейн. досуга, 2014. — 96 с. : ил. 

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

74.268.2Ук Когут В. Українська мова та література : контрол. 
роботи для перевірки знань : 5 кл. / В. Когут ; обкл. В. Басалиги. 
— Т : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 68 с. : ілюстр. 

Статті 

Аміріді І. Особливості побудови слова : укр. мова : 5 кл. / І. Амірі-
ді // Укр. мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 4. — С. 59-60. 



 12 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
74.268.2Ук Когут В. Українська мова та література : контрол. 

роботи для перевірки знань : 5 кл. / В. Когут ; обкл. В. Басалиги. 
— Т : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 68 с. : ілюстр. 

Збірники 

84(4УКР) Грушко-Колінько З. Читанка для школярів : вірші, 
оповід., казки / З. Грушко-Колінько ; худож. А. Колінько, К. Вахненко. 
— Д. : Ліра, 2013. — 143 с. 

84(4УКР) Моя Батьківщино! : хрестоматія юного українця 
для позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. О. Зав'язкін ; 
худож. О. Альбрехт, О. Зарбі-Гальчук. — Донецьк : БАО, 2014. — 
511 с. : ілюстр. 

84(4УКР) Скарбничка-чарівничка : хрестоматія для позакл. 
читання у почат. шк. : 1-5 кл. / дизайн обкл. О. М. Кочка. — Х. : 
Аргумент Принт, 2014. — 383 с.  

Статті 

Грицюк О. Павло Платонович Чубинський – видатний етнограф 
і громадський діяч : урок-усний журнал : 5 кл. / О. Грицюк // Укр. 
мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 4. — С. 61-65. 

Розробка позакласного уроку про життєвий та творчий шлях 
П. Чубинського. 

НІМЕЦЬКА МОВА 
81.2Нім Сидоренко М. Німецька мова : (перший рік навчання) : 

підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Сидоренко, О. Палій ; 
худож. Н. Мордас. — К. : Грамота, 2014. — 295 с. : ілюстр.  

МАТЕМАТИКА 
22.1я92 Гайштут А. В лабиринте задач и аналогий / А. Гайштут. 

— Каменец-Подол. : ФЛП Сисин Я. И. : Абетка, 2014. — 359 с.  
Математичні творчі завдання, головоломки, ігри, задачі, що 

розвивають у дітей різного шкільного віку мислення, увагу, 
логіку, пам’ять. 

74.262.21 Прошак С. Усні вправи з математики : 5-6 кл. / С. Про-
шак ; Політехнічний ліцей НТУУ «КПІ». — К. : [б. в.], 2005. — 88 с. 



 13 

22.1 Шевчук В. Математика : 5 кл. : навч. посіб. з теорет. 
основами та практ. завданнями : нова прогр. / В. Шевчук. — Вид. 2-е, 
допов. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 171 с. 

Статті 

Гнатишин Н. Звичайні дроби : інтегр. урок математики та 
інформатики / Н. Гнатишин, Н. Гиршвельд // Математика в рід. шк. 
— 2014. — № 3. — С. 31-34. 

Рамський Ю. Інформаційна культура вчителя математики та її 
формування в умовах упровадження інформаційно-комунікативних 
технологій / Ю. Рамський, М. Рафальська // Математика в рід. шк. — 
2014. — № 5. — С. 2-7. 

ЛОГІКА 
22.1я92 Гайштут А. В лабиринте задач и аналогий / А. Гайштут. 

— Каменец-Подол. : ФЛП Сисин Я. И. : Абетка, 2014. — 359 с.  
Математичні творчі завдання, головоломки, ігри, задачі, що розви-

вають у дітей різного шкільного віку мислення, увагу, логіку, пам’ять. 
 

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 кл.) 
20 Природознавство [Карти] : атлас : 5 кл. / Держ. наук.-

виробн. підприємство «Картографія» ; ред. І. Європіна. — К. : 
Картографія, 2014. — 21 с. : карти, фотоілюстр. — (Географія). 

Статті 

Мормиль О. Організація метеорологічних спостережень у школі 
/ О. Мормиль, В. Мормиль // Географія та економіка в рід. шк. — 
2014. — № 4. — С. 9-13. 

Спостереження за погодою та сезонними змінами, вимірювання 
температури повітря, ознайомлення з будовою та призначенням 
метеорологічних приладів на уроках природознавства.  

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 кл.) 

26.22 Грущинська І. Гідросфера : вода і водойми : енцикл. для 
дітей : Світовий океан. Чорне та Азовське моря. Річки [та ін.] / 
І. Грущинська, Н. Коваль. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 175 с. 



 14 

Книга розповідає про дивовижні властивості та значення води 
для життя на планеті, описує рослинний та тваринний світ, 
пов’язаний з водою, містить народні прислів’я, приказки, загадки, 
прикмети про воду, додатковий матеріал у вигляді географічних 
карт, ілюстрацій, таблиць, завдання для перевірки знань.  

26.8 Думанська Г. Практичні роботи з географії : практикум 
для 6 кл. / Г. Думанська, Т. Назаренко. — Кам'янець-Поділ. : 
Аксіома, 2013. — 51 с. : ілюстр., табл., карти. — (Географія). 

26.8 Загальна географія. Атлас [Карти] : атлас-хрестоматія : 
6 кл. : 12-річ. шк. / Держ. служба геодезії, картографії та кадастру ; 
Держ. наук.-виробн. п-во «Картографія» ; упоряд. О. Скуратович ; 
ред. Л. Хмара [та ін.] ; фото В. Бахмач. — К. : Картографія, 2010. 
— 40 с. : ілюстр., карти. — (Географія). 

26.8 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : навч. посіб. / 
С. Кобернік, Р. Коваленко. — 2-е вид., допов. — Кам'янець-Поділ. 
: ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 212 с. 

Статті 

Вовк А. Урок на тему «Орієнтування на місцевості. Поняття 
про азимут» : 6 кл. / А. Вовк // Географія та економіка в рід. шк. — 
2014. — № 4. — С. 25-27. 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 кл.) 
Статті 

Трухан О. Методичні засади організації навчання історії у 5 класі : 
використайте на уроці / О. Трухан // Історія в рід. шк. — 2014. — 
№ 4. — С. 26-33. 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 кл.) 

26.89(0) Жубр М. Чудеса світу / М. Жубр ; дизайн обкл. С. Криво-
шей. — Х. : Pelican : Віват, 2014. — 47 с. : ілюстр., фотоілюстр. — 
(Енциклопедії). 

63.3(0)3 Історія стародавнього світу [Карти] : атлас : 6 кл. : 
інтегр. курс / Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; 
ред. Г. Кошова [та ін.]. — К. : Картографія, 2013. — 17 с. : карти, 
фотоілюстр. — (Історія. Всесвітня історія. Історія України).  



 15 

Статті 

Даценко В. Урок на тему «Утворення Давньоєгипетської держави. 
Повсякденне та господарське життя населення стародавнього Єгипту» 
: історія Стародавнього світу, 6 кл. / В. Даценко // Історія в рід. шк.—
2014. — № 5. — С. 2-5. 

Трухан О. Методичні засади організації навчання історії у 5 
класі : використайте на уроці / О. Трухан // Історія в рід. шк. — 
2014. — № 4. — С. 26-33. 

ЕТИКА 
87.7 Шкільний етичний словник / уклад. Д. М. Томашевський. 

— Вид. 2-е. — К. : Тендер, 2013. — 88 с. : ілюстр. — (Морально-
етичні скарби людства). 

До кожного етичного слова чи терміну, які розміщені в 
алфавітному порядку, даються короткі пояснення, афоризми, 
крилаті вислови, прислів’я та приказки, уривки віршів тощо. 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
Статті 

Гнатишин Н. Звичайні дроби : інтегр. урок математики та 
інформатики / Н. Гнатишин, Н. Гиршвельд // Математика в рід. шк. 
— 2014. — № 3. — С. 31-34. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
Статті 

Кузьменко Г. Виховання в учнів 5-х класів ціннісного 
ставлення до образотворчого мистецтва / Г. Кузьменко // 
Мистецтво та освіта. — 2014. — № 1. — С. 40-47. 

МУЗИКА 
Статті 

Таран В. Методи навчання музики в сучасній школі / В. Таран 
// Мистецтво та освіта. — 2014. — № 1. — С. 19-22. 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 
37.248 Гузий О. Оригами. Животные : чудеса своими руками / 

О. Гузий. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — (Мастерская 
волшебников).  



 16 

37.248 Гузий О. Оригами. Цветы : чудеса своими руками / 
О. Гузий. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — (Мастерская 
волшебников).  

37.248 Сподыряка В. Новогодние подарки : чудеса своими 
руками / В. Сподыряка. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — 
(Мастерская волшебников). 

37.248 Сподыряка В. Поделки к Пасхе : чудеса своими 
руками / В. Сподыряка. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — 
(Мастерская волшебников). 

37.248 Сподыряка В. Художественная роспись : чудеса 
своими руками / В. Сподыряка. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : 
ил. — (Мастерская волшебников).  

37.248 Ус Д. Оригами. Самолетики : чудеса своими руками / 
Д. Ус. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — (Мастерская 
волшебников). 

37.248 Ус Д. Украшения для дома : чудеса своими руками / 
Д. Ус. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — (Мастерская 
волшебников).  

37.248 Чмелева О. Поделки из макарон : чудеса своими 
руками / О. Чмелева. — Харьков : Весна, 2014. — 31 с. : ил. — 
(Мастерская волшебников). 

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

81.2Ук Бабій І. Синтаксис сучасної української мови : самост. 
та індивід. робота : словосполучення. Просте речення. Просте 
ускладн. речення : навч.-метод. посіб. / І. Бабій, Н. Свистун. — Т. : 
Навч. кн.-Богдан, 2014. — 190 с. 

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : зб. 
завдань у тест. формі : 20 варіантів у форматі ЗНО / О. Куриліна, 
Г. Земляна. — Кам'янець-Поділ. : Абетка, 2014. — 288 с. 

81.2Ук Мовчун Л. Правопис і будова слів : слов. для учнів 
загальноосвіт. навч. закл. : понад 11300 сл. / Л. Мовчун. — Т. : 
Навч. кн.-Богдан, 2014. — 268 с. 

81.2Ук Українська мова : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. із поглибл. вивч. укр. мови / В. Тихоша [та ін.]. — К. : 
Освіта, 2014. — 367 с. 



 17 

81.2Ук Шевченко Є. Про правопис цікаво: подорож сторін-
ками правопису з Принцесою Примхливих Правил / Є. Шевченко ; 
худож. Є. Рудюк ; обкл. В. Басалиги. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 
2014. — 95 с. : ілюстр. 

Про правила написання слів, побудови словосполучень і речень.  
Статті 

Пентилюк М. Лінгводидактичні перспективи навчання 
української мови в системі профільної освіти / М. Пентилюк // 
Укр. мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 4. — С. 18-23.  

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
83.3(4УКР) Витвицька С. Українська література : 9 кл. : орієнт. 

зразки відповідей на завдання держ. підсумк. атестації за курс 
основ. шк. / С. Витвицька. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 94 с.  

83.3(4УКР) Витвицька С. Українська література : 9 кл. : посіб. 
для підгот. до держ. підсумк. атестації : письмово / С. Витвицька. — 
Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 79 с.  

83.3(4УКР) Коваленко Л. Збірник завдань для державної під-
сумкової атестації з української літератури : 9 кл. / Л. Коваленко, 
Н. Михайлова. - К. : Центр навч.-метод.  л-ри, 2014. - 120 с. 

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : зб. 
завдань у тест. формі : 20 варіантів у форматі ЗНО / О. Куриліна, 
Г. Земляна. — Кам'янець-Поділ. : Абетка, 2014. — 288 с. 

83.3(4УКР) Українські письменники : довідник : біографії. 
Огляди творчості. Літ. напрямки і течії. Шкіл. слов. літературознав. 
термінів. — К. : Велес, 2013. — 367 с. : портр. 

Статті 

Голик О. «Любов — господня благодать». Інтимна лірика 
Тараса Шевченка. Диптих «Г.З» («Немає гірше, як в неволі...»), 
«Якби зострілися ми знову...» : укр. л-ра : 9 кл. / О. Голик // Укр. 
мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 4. — С. 49-54.  

Олійник А. Природа України у творах Тараса Шевченка : до 
200-річчя від дня народж. Великого Кобзаря : інтегр. урок : укр. л-ра 
– географія : 9 кл. / А. Олійник, Г. Короленко // Укр. мова і л-ра в шк. 
України. — 2014. — № 4. — С. 55-58. 



 18 

Слоньовська О. Поема-містерія Тараса Шевченка «Великий льох» 
: укр. л-ра : 9 кл. : на допомогу вчителеві-словеснику / О. Слоньовська // 
Укр. мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 4. — С. 29-37.  

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
83.3(0) Світленко О. Світова література : 9 кл. : відповіді на 

завдання держ. підсумк. атестації за курс основ. шк. / О. Світленко. 
— Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 112 с.  

Статті 

Горальська В. Шерлок Холмс і доктор Вотсон – класичний 
детективний дует : урок з вивч. оповідань Конан Дойла / В. Горальсь-
ка // Всесвіт. л-ра та культура в навч. закл. України. — 2014. — № 4. 
— С. 36-37. 

Гузь О. Система уроків з вивчення творчості Вільяма 
Шекспіра / О. Гузь // Всесвіт. л-ра та культура в навч. закл. України. 
— 2014. — № 4. — С. 6-12. 

Невмержицька О. Гамлет – убивця, жертва чи герой? : підсумк. 
урок з вивч. трагедії В. Шекспіра «Гамлет» / О. Невмержицька // Всесвіт. 
л-ра та культура в навч. закл. України. — 2014. — № 4. — С. 2-5. 

Семенюк О. «До невідомого острова шукати... скарби» : підсумк. 
урок з вивч. роману Стівенсона «Острів скарбів» / О. Семенюк // 
Всесвіт. л-ра та культура в навч. закл. України. — 2014. — № 4. — 
С. 31-35.  

Сутула О. Система уроків з вивчення творчості Байрона / 
О. Сутула // Всесвіт. л-ра та культура в навч. закл. України. — 
2014. — № 4. — С. 20-30. 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 
81.2Англ Кіндзерська Ю. Англійська мова : 9 кл : відповіді на 

завдання держ. підсумк. атестації / Ю. Кіндзерська, І. Скорейко-
Свірська, О. Денисюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 160 с. 

НІМЕЦЬКА МОВА 
81.2Нім Німецько-український українсько-німецький 

словник : лекс. мінімум школяра : понад 4000 сл. та висловів / 
обкл. С. Демчак ; відп. за вип. Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб., 
2014. — 221 с. — (Моя кишенькова книжечка). 



 19 

АЛГЕБРА 
22.1 Березняк М. Математика : пособие для подгот. к гос. 

итог. аттестации : 9 кл. / М. Березняк. — Тернополь : Підруч. і 
посіб., 2014. — 223 с. 

22.1я92 Гайштут А. В лабиринте задач и аналогий / А. Гайштут. 
— Каменец-Подол. : ФЛП Сисин Я. И. : Абетка, 2014. — 359 с.  

Математичні творчі завдання, головоломки, ігри, задачі, що розви-
вають у дітей різного шкільного віку мислення, увагу, логіку, пам’ять. 

22.1 Істер О. Математика : довідник + тести : повн. повторюв. 
курс, підготов. до зовніш. незалеж. оцінювання / О. Істер. — 2-е 
вид., допов. і переробл. — Кам'янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2014. — 551 с. 

22.14 Козлова О. Алгебра : зб. самост. і контрол. робіт : 8 кл. : 
для кл. з поглибл. вивченням математики : навч. посіб. / О. Козлова, 
С. Бузенко, В. Лукьященко. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 143 с. 

22.1 Кононенко Д. Розв'язання та відповіді до завдань для 
державної підсумкової атестації з математики : 9 кл. : найповніші, 
найточніші відповіді до всіх варіантів / Д. Кононенко. — К. : Укр. 
проект засобів навч., 2014. — 134 с. 

22.1 Мерзляк А. Збірник завдань для державної підсумкової 
атестації з математики : 9 кл. / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. 
— К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 253 с.  

Статті 

Гунько Л. «Квадратні рівняння» : конкурс-гра для 8 кл. / Л. Гунько, 
В. Пилипенко // Математика в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 24-28.  

Рамський Ю. Інформаційна культура вчителя математики та її 
формування в умовах упровадження інформаційно-комунікативних 
технологій  / Ю. Рамський, М. Рафальська // Математика в рід. шк. — 
2014. — № 5. — С. 2-7. 

Рижков М. Практичні задачі й ситуації під час вивчення 
алгебри у 9 класі : методика, досвід, пошук / М. Рижков // 
Математика в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 15-24. 

ГЕОМЕТРІЯ 
22.1 Березняк М. Математика : пособие для подгот. к гос. 

итог. аттестации : 9 кл. / М. Березняк. — Тернополь : Підруч. і 
посіб., 2014. — 223 с. 



 20 

22.1я92 Гайштут А. В лабиринте задач и аналогий / А. Гайштут. 
— Каменец-Подол. : ФЛП Сисин Я. И. : Абетка, 2014. — 359 с.  

Математичні творчі завдання, головоломки, ігри, задачі, що 
розвивають у дітей різного шкільного віку мислення, увагу, 
логіку, пам’ять. 

22.1 Істер О. Математика : довідник + тести : повн. повторюв. 
курс, підготов. до зовніш. незалеж. оцінювання / О. Істер. — 2-е 
вид., допов. і переробл. — Кам'янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2014. — 551 с. 

22.1 Кононенко Д. Розв'язання та відповіді до завдань для 
державної підсумкової атестації з математики : 9 кл. : найповніші, 
найточніші відповіді до всіх варіантів / Д. Кононенко. — К. : Укр. 
проект засобів навч., 2014. — 134 с. 

22.1 Мерзляк А. Збірник завдань для державної підсумкової 
атестації з математики : 9 кл. / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. 
— К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 253 с.  

Статті 

Рижков М. Практичні задачі й ситуації під час вивчення 
алгебри у 9 класі : методика, досвід, пошук / М. Рижков // 
Математика в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 15-24. 

ФІЗИКА 
22.3 Збірник завдань для державної підсумкової атестації з 

фізики : 9 кл. / Т. Засєкіна [та ін.]. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 
2014. — 63 с. 

22.3 Мойсеєнко І. Фізика : комплекс. варіанти завдань у тест. 
формі. 10 варіантів у форматі ЗНО / І. Мойсеєнко. — Кам'янець-
Поділ. : Абетка, 2014. — 116 с. 

22.3 Струж Н. Фізика : 9 кл. : відповіді на завдання держ. 
підсумк. атестації за курс основ. шк. / Н. Струж. — Т. : Підруч. і 
посіб., 2014. — 64 с. 

Статті 

Бурик М. Нанофізика – складова нанонауки ХХ століття : нові 
та маловідомі явища з фізики / М. Бурик // Світ фізики. — 2014. — 
№ 1. — С. 9-16. 



 21 

Розв'язки задач ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з фізики : 
олімпіади, турніри... // Світ фізики. — 2014. — № 1. — С. 28-38. 

Свиридова О. Використання міжпредметних зв'язків з 
фізикою на уроках географії / О. Свиридова // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 14-16.  

Умови задач ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з фізики : 
олімпіади, турніри... // Світ фізики. — 2014. — № 1. — С. 24-27. 

ХІМІЯ (8-9 кл.) 
24.1 Дячук Л. Хімія : 9 кл. : відповіді на завдання держ. 

підсум. атестації / Л. Дячук. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 80 с. 
ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 кл.) 

26.22 Грущинська І. Гідросфера : вода і водойми : енцикл. для 
дітей : Світовий океан. Чорне та Азовське моря. Річки [та ін.] / 
І. Грущинська, Н. Коваль. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 175 с. 

Книга розповідає про дивовижні властивості та значення води 
для життя на планеті, описує рослинний та тваринний світ, 
пов’язаний з водою, містить народні прислів’я, приказки, загадки, 
прикмети про воду, додатковий матеріал у вигляді географічних 
карт, ілюстрацій, таблиць, завдання для перевірки знань.  

26.89(4УКР) Думанська Г. Практичні роботи з географії : 
практикум для 8 кл. / Г. Думанська, Т. Назаренко. — Кам'янець-
Поділ. : Аксіома, 2013. — 44 с. : ілюстр., табл., карти. — (Географія). 

26.8 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : навч. посіб. / 
С. Кобернік, Р. Коваленко. — 2-е вид., допов. — Кам'янець-Поділ. : 
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 212 с. 

26.8 Стрийська О. Географія : посіб. для підготов. до держ. підсум. 
атестації з детал. відповідями на всі завдання : 9 кл. / О. Стрийсь-
ка, А. Медоборський. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 144 с. 

26.89(4УКР) Фізична географія України [Карти] : атлас : 8 кл. / 
Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. О. Скура-
тович ; ред. С. Капустенко, Н. Крижова, В. Кулик. — К. : Картографія, 
2013. — 33 с. : карти, фотоілюстр. — (Географія).  

Статті 

Варварук Г. Урок на тему: «Рельєф Івано-Франківщини» : 8 клас 
/ Г. Варварук // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 4. — 
С. 22-24. 



 22 

Липчук Л. Сучасні особистісно зорієнтовані технології 
навчання на уроках географії / Л. Липчук // Географія та економіка 
в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 6-8. 

Свиридова О. Використання міжпредметних зв'язків з 
фізикою на уроках географії / О. Свиридова // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 14-16.  

Федоренко Ю. Теоретичний аналіз стану педагогічної 
проблеми формування пізнавальних умінь у навчанні фізичної 
географії / Ю. Федоренко // Географія та економіка в рід. шк. — 
2014. — № 4. — С. 30-34. 

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ 
26.89(0) Географія материків і океанів [Карти] : атлас : 7 кл. / 

Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. О. Скура-
тович, Н. Чанцева ; ред. І. Європіна, О. Король. — К. : Картографія, 
2013. — 48 с. : карти, фотоілюстр. — (Географія). 

26.22 Грущинська І. Гідросфера : вода і водойми : енцикл. для 
дітей : Світовий океан. Чорне та Азовське моря. Річки [та ін.] / І. Гру-
щинська, Н. Коваль. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. — 175 с. 

Книга розповідає про дивовижні властивості та значення води 
для життя на планеті, описує рослинний та тваринний світ, 
пов’язаний з водою, містить народні прислів’я, приказки, загадки, 
прикмети про воду, додатковий матеріал у вигляді географічних 
карт, ілюстрацій, таблиць, завдання для перевірки знань. 

26.82 Думанська Г. Практичні роботи з географії : практикум 
для 7 кл. / Г. Думанська, Т. Назаренко. — Кам'янець-Поділ. : Аксіома, 
2013. — 55 с. : ілюстр., табл., карти. — (Географія). 

26.8 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : навч. посіб. / 
С. Кобернік, Р. Коваленко. — 2-е вид., допов. — Кам'янець-Поділ. : 
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 212 с. 

Статті 

Свиридова О. Використання міжпредметних зв'язків з фізикою 
на уроках географії / О. Свиридова // Географія та економіка в рід. шк. 
— 2014. — № 4. — С. 14-16.  

Федоренко Ю. Теоретичний аналіз стану педагогічної 
проблеми формування пізнавальних умінь у навчанні фізичної 
географії / Ю. Федоренко // Географія та економіка в рід. шк. — 
2014. — № 4. — С. 30-34. 



 23 

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.) 
 65.04(4УКР) Економічна і соціальна географія України 

[Карти] : атлас : 9 кл. / Держ. наук.-виробн. підприємство «Карто-
графія» ; упоряд. О. Скуратович ; ред. С. Капустенко, Н. Крижова, 
В. Кулик. — К. : Картографія, 2013. — 33 с. : карти, фотоілюстр. 
— (Географія).  

26.8 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : навч. посіб. / 
С. Кобернік, Р. Коваленко. — 2-е вид., допов. — Кам'янець-Поділ. : 
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 212 с. 

Статті 

Свиридова О. Використання міжпредметних зв'язків з 
фізикою на уроках географії / О. Свиридова // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 14-16.  

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
63.3(4УКР) Василюк О. Історія України : 9 кл. : відповіді на 

завдання держ. підсум. атестації за курс основ. шк. / О. Василюк. 
— Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 96 с. 

63.3(0)4 Історія середніх віків [Карти] : атлас : 7 кл. / Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; ред. Г. Кошова [та 
ін.]. — К. : Картографія, 2013. — 16 с. : карти, фотоілюстр. — 
(Історія. Всесвітня історія).  

63.3(4УКР)5 Історія України [Карти] : атлас : 8 кл. / Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. Ісаєв. — 
К. : Картографія, 2013. — 24 с. : карти, фотоілюстр. — (Історія).  

63.3(4УКР)5 Історія України [Карти] : атлас : 9 кл. / Держ. 
наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд., ред. Л. Хмара. 
— К. : Картографія, 2013. — 20 с. : карти, фотоілюстр. — (Історія).  

63.3(4УКР) Історія України [Карти] : атлас : 7 кл. / Держ. наук.-
виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд., ред. Д. Ісаєв. — К. : 
Картографія, 2013. — 16 с. : карти, фотоілюстр. — (Історія). 

63.3(4УКР)512-8 Історія України в особах : Козаччина : 
нариси : / В. Горобець [та ін.] ; худож. В. Соловйов. — К. : 
Україна, 2013. — 302 с. : ілюстр. 

Нариси про найвидатніших державних, громадських, церковних 
та культурних діячів України середини 17-18 ст.: Богдана Хмель-



 24 

ницького, Івана Виговського, Павла Тетерю, Івана Брюховецького, 
Петра Дорошенка, Івана Сірка, Івана Самойловича, Івана Мазепу, 
Пилипа Орлика, Семена Палія, Павла Полуботка, Олексу Довбуша, 
Кирила Розумовського, Григорія Сковороду, Василя Капніста та інших. 

63.3(4УКР)41 Подволоцький А. Правдива історія Київської Русі: 
про що мовчать підручники історії / А. Подволоцький. — Х. : Аргу-
мент Принт : Віват, 2014. — 351 с. : ілюстр. — (Загадки минулого). 

Історичний нарис про причини розпаду Київської Русі.  
Статті 

Гнезділова Н. Українські землі в 60-80-ті роки ХУІІ ст. : 
дидакт. матеріали до теми : історія України : 8 кл. / Н. Гнезділова 
// Історія та правознавство. — 2014. — № 4-5. — С. 29-32. 

Іванова Л. Матеріали для вивчення пам’яток архітектури та 
образотворчого мистецтва на уроках історії України у 7-10 класах : 
використайте на уроці / Л. Іванова // Історія в рід. шк. — 2014. — 
№ 4. — С. 19-25. 

Кросворди до уроків з історії України, що охоплюють події від 
Х ст. до п. ХХ ст. 

Коляда І. Урок на тему «Воєнно-політичні події національно-
визвольної війни (1649-1651)» : історія України : 8 клас / І. Коляда 
// Історія в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 6-10. 

Коляда І. Урок на тему «Перші перемоги війська Б. Хмель-
ницького у національно-визвольній війні» : історія України : 8 кл. 
/ І. Коляда // Історія в рід. шк. — 2014. — № 4. — С. 2-5. 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ 
63.3(0)5 Всесвітня історія. Новий час (ХV-XVIII cт.) : атлас : 

8 кл. / Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; упоряд. 
В. Духопельников ; ред. Л. Хмара, І. Дрогушевська ; дизайн О. Андрю-
щенка. — К. : Картографія, 2013. — 16 с. : карти, фотоілюстр. — 
(Історія. Всесвітня історія). 

63.3(0)5 Всесвітня історія. Новий час (кінець XVIII - XIX ст.) : 
атлас : 9 кл. / Держ. наук.-виробн. підприємство «Картографія» ; 
упоряд. С. Осмоловський ; ред. Л. Хмара [та ін.]. — К. : Картографія, 
2013. — 16 с. : карти, фотоілюстр. — (Історія. Всесвітня історія). 



 25 

63.3(0)3 Єрмановська Г. Загадки історії : Стародавній світ / 
Г. Єрмановська ; пер. з рос. О. Якименко. — К. : Освіта, 2013. — 380 с. 

Пояснення цікавих загадкових фактів з історії стародавнього 
світу: чи був Всесвітній потоп, чи існувала Атлантида, чи була 
Троянська війна тощо. 

63.3(0)5 Коляда І. Всесвітня історія : 9 кл. : зб. док. і матеріалів / 
І. Коляда, В. Милько, О. Кирієнко ; за наук. ред. І. І. Дробота. — 
Кам'янець-Поділ. : Аксіома, 2014. — 68 с.  

63.3(0)5 Коляда І. Нова історія в художньо-літературних образах 
(кінець ХVIII - XIX ст.) : 9 кл. : кн. для читання / І. Коляда, В. Миль-
ко, О. Кирієнко ; Нац. пед. ун-т ім. М. Драгоманова, Ін-т іст. освіти, 
кафедра методики навч. суспіл. дисциплін і гендер. освіти ; заг. наук. 
ред. В. Ткаченка. — Кам'янець-Подільський : Аксіома, 2014. — 152 с. 

Статті 

Осмоловська О. Роль жінки у візантійському суспільстві (VI-X ст.) 
: науковці-вчителеві / О. Осмоловська, М. Міщенко // Історія в рід. шк. 
— 2014. — № 4. — С. 42-44.  

УКРАЇНОЗНАВСТВО 
63.5(4УКР) Ярош В. Золотий колос Дажбога : хліб в укр. 

легендах та віруваннях / В.Ярош ; передм. А. Ковтун. — К. : Успіх 
і кар'єра, 2013. — 111 с. : фотоілюстр. 

ЕТИКА 
87.7 Шкільний етичний словник / уклад. Д. М. Томашевський. 

— Вид. 2-е. — К. : Тендер, 2013. — 88 с. : ілюстр. — (Морально-
етичні скарби людства). 

До кожного етичного слова чи терміну, які розміщені в 
алфавітному порядку, даються короткі пояснення, афоризми, 
крилаті вислови, прислів’я та приказки, уривки віршів тощо. 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
74.262.21 Караванова Т. Методика розв'язування алгоритмічних 

задач : основи алгоритмізації та програмув. : навч.-метод. посіб. для 
вчителів / Т. Караванова. — Кам'янець-Поділ. : Аксіома, 2013. — 459 с. 

Посібник розрахований на вчителів, які викладають інформатику 
за програмами профільного та поглибленого рівня, а також буде 
корисним для роботи на факультативних заняттях, спецкурсах, у 
гуртках, під час підготовки учнів до олімпіад з інформатики. 



 26 

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 кл.) 
65 Капіруліна С. Подорож у світ економіки : 7 кл. / С. Капіруліна, 

К. Панькова. — Кам'янець-Поділ. : Аксіома, 2013. — 76 с. 
Посібник містить розробки 35 уроків з курсу з практичними 

роботами та тестовими завданнями. 
ПРАВОЗНАВСТВО (9 кл.) 

67 Близнюк М. Основи правознавства : 9 кл. : відповіді на 
завдання держ. підсум. атестації за курс основ. шк. / М. Близнюк. 
— Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 64 с.  

Статті 

Кресан А. Юридична відповідальність : правознавство (практ. 
курс) : 9 кл. / А. Кресан // Історія та правознавство. — 2014. — № 6. 
— С. 14-17. 

Остапчук О. Особливості адміністративної та кримінальної 
відповідальності неповнолітніх : правознавство (практ. курс) : 9 кл. : 
практ. заняття / О. Остапчук // Історія та правознавство. — 2014. — 
№ 9. — С. 7-15.  

Приндета О. Як громадяни беруть участь у житті демократич-
ної держави : правознавство (практ. курс) : 9 кл. / О. Приндета // 
Історія та правознавство. — 2014. — № 9. — С. 29-31. 

Терещенко О. Інтегровані уроки як засіб формування ціліс-
ного наукового світогляду учнів під час навчання правознавства / 
О. Терещенко // Історія та правознавство. — 2014. — № 6. — С. 2-5. 

Юрчишин Л. Дидактичні матеріали до теми «Твої права у 
трудових відносинах» : правознавство (практ. курс) : 9 кл. / Л. Юрчи-
шин // Історія та правознавство. — 2014. — № 6. — С. 6-7. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
Статті 

Катюха С. Цифровий живопис як компонент художньої освіти 
старшокласників / С. Катюха // Мистецтво та освіта. — 2014. — № 1. 
— С. 26-28, 37-39. 

МУЗИКА 
Статті 

Таран В. Методи навчання музики в сучасній школі / В. Таран 
// Мистецтво та освіта. — 2014. — № 1. — С. 19-22. 



 27 

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 
 
Абетка образотворчого 
мистецтва ............................ 10 
Агєєва О. ............................. 10 
Аміріді І............................... 11 
Антипова М......................... 11 
Аристова Л.......................... 11 
Бабій І.................................. 16 
Беденко М. ......................... 4,7 
Березняк М.......................... 19 
Близнюк М. ......................... 26 
Богданович М. ...................... 8 
Будна Н. ................................ 4 
Будная Н................................ 6 
Бузенко С. ........................... 19 
Бурик М............................... 20 
Варварук Г. ........................ 21 
Василюк О........................... 23 
Витвицька С........................ 17 
Вовк А. ................................ 14 
Вознюк Л............................... 4 
Всесвітня історія. Новий час 
(кінець ХVIII-XIX ст.) ........ 24 
Всесвітня історія. Новий час 
(кінець ХV-ХVIII ст.) ......... 24 
Гайштут А. ............8,12, 13, 19, 20 
Газилишин Н......................... 3 
Генсюровська Л. ................... 3 
Географія материків і  
океанів ................................. 22 
Гиршвельд Н. ................. 13,15 
Гнатишин Н. .................. 13,15 
Гнатюк О............................... 9 
Гнезділова Н. ...................... 24 
Голінщак Ж......................... 10 
Голик О. .............................. 17 
Горальська В. ...................... 18 
Грибочок Г. ..................... 3,4,8 

 
Грицюк О. ............................ 12 
Грушко-Колінько З. ............ 12 
Грущинська І............. 13, 21, 22 
Гузий О............................. 15,16 
Гузь О. .................................. 18 
Гунько Л............................... 18 
Даниелян А............................ 6 
Даценко В............................. 15 
Дементій А. ........................... 4 
Денисюк О............................ 18 
Дівакова І. ............................. 3 
Дивокрай ............................... 9 
Думанська Г. .............. 14,21,22 
Дячук Л................................. 21 
Економічна і соціальна 
географія України ................ 23 
Єрмановська Г...................... 25 
Жубр М................................. 14 
Загальна географія. 
Атлас .................................... 14 
Заїка А. .................................. 8 
Збірник завдань для  
державної підсумкової 
атестації з фізики ................. 20 
Земляна Г. ............................ 16 
Зінов’єва Л. ........................... 7 
Йолкіна Л. ............................. 4 
Іванова Л. ............................. 24 
Істер О. ............................. 19,25 
Історія середніх віків ........... 23 
Історія стародавнього світу . 14 
Історія України .................... 23 
Історія України в особах...... 23 
Калініченко О....................... 11 
Каніщенко А.......................... 5 
Капіруліна С......................... 26 
Караванова Т. ....................... 25 



 28 

Катюха С...............................26 
Кіндзерська Ю......................18 
Кирієнко О............................25 
Кобернік С. ........... 14,21,22, 23 
Коваленко Л..........................17 
Коваленко Р. ............... 14,21,22 
Коваль Н. .................... 13,21,22 
Когут В. ......................... 11,12 
Козлова О. ............................19 
Коляда І. ...........................24,29 
Конобевська О.......................7 
Кондрятова В........................10 
Кононенко Д.....................19,20 
Кононюк А.............................3 
Копитіна Н............................11 
Короленко Г..........................17 
Короткі оповідання ...............7 
Коротяева Е. ..........................6 
Коротяєва Є. ..........................8 
Кресан А. ..............................26 
Кузьменко Г..........................15 
Куриліна О........................16,17 
Лапшина И.............................6 
Леонова Н. ............................36 
Літкевич Л. ............................7 
Літня читанка майбутнього 
другокласника .......................4 
Літня читанка майбутнього 
третьокласника......................4 
Літня читанка майбутнього 
четвертокласника ..................4 
Липчук Л. .............................22 
Лишенко Г. ............................8 
Лукьященко В.......................19 
Медоборський А...................21 
Мерзляк А.........................19,20 
Міщенко М. ..........................25 
Милько В. .............................25 
Михайлова Н. .......................17 

Мовчун Л. .............................16 
Мойсеєнко І. .........................20 
Мормиль В............................13 
Мормиль О. ..........................13 
Моя Батьківщино................ 5,12 
Назаренко Т. ............... 14, 21, 22 
Науменко В............................5 
Невмержицька О. .................18 
Німецька мова .......................7 
Німецько-український 
українсько-німецький  
словник ................................  18 
Олійник А. ...........................  17 
Оляницька Л. .........................8 
Онишків З. .............................4 
Осмоловська О. ....................25 
Остапчук О. ..........................26 
Охота Г...................................3 
Павловская К. ........................3 
Палій О. ................................12 
Панькова К............................26 
Пачашинська М. ....................5 
Пентилюк М. ........................17 
Пилипенко В.........................19 
Приндета О. ..........................26 
Подволоцький А. ..................24 
Полонський В. ................ 19,20 
Попова Т. ...............................6 
Природознавство ..................13 
Прошак С. .............................12 
Рамський Ю. .............. 8, 13, 19 
Рафальська М.............. 8, 13, 19 
Рівкінд Ф................................8 
Рижков М........................19, 20 
Розв'язки задач ІІІ етапу  
Всеук-раїнської  
олімпіади з фізики......................21 
Ромашкина Р..........................9 
Рудницька О. .........................9 



 29 

Савченко О............................ 5 
Сапун Г.................................3,4 
Свиридова О. ..............21,22,23 
Свистун Н. ........................... 16 
Світленко О.......................... 18 
Семенюк О. ......................... 18 
Сидоренко М........................ 12 
Скарбничка-чарівничка .... 5, 12 
Скорейко-Свірська І. ........... 18 
Слоньовська О. .................... 18 
Софіян З. ............................... 3 
Сподыряка В. ....................... 16 
Степанова И. ........................ 11 
Стрийська О. ........................ 21 
Струж Н................................ 20 
Сутула О............................... 18 
Сходинки до інформатики... 10 
Таран В........................11,15,26 
Тарнавска С........................... 8 
Терещенко О. ....................... 26 
Тітченко О.......................... 3,10 
Тіханов О. ............................ 9 
Трухан О. ......................... 14,15 
Українська мова................... 16 

Українські письменники...... 17 
Умови задач ІІІ етапу 
Всеукраїнської олімпіади  
з фізики................................. 21 
Уроки інформатики ............. 10 
Ус Д. ..................................... 16 
Федоренко Ю. ...................... 22 
Фізична географія України.. 21 
Хорошковська О. .................3,5 
Цибульська С. ...................... 10 
Чередниченко Д. ................... 5 
Чіміріс Ю............................... 7 
Чмелева О............................. 16 
Чуб Н. .................................... 9 
Шевченко Є.......................... 17 
Шевченко Н.......................... 11 
Шевчук В.............................. 13 
Шкільний етичний  
словник............................15,25 
Шлєєнкова Т. ....................... 10 
Юрчишин Л. ........................ 26 
Якір М. ............................19,20 
Яновицька Н.......................... 3 
Ярош В. ................................ 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

ЗМІСТ 
Для учнів 1-4 класів ................................................................... 3 
Українська мова ........................................................................... 3 
Українська література. Читання .................................................. 4 
Російська мова.............................................................................. 6 
Світова література. Читання........................................................ 6 
Англійська мова ........................................................................... 7 
Німецька мова .............................................................................. 7 
Математика................................................................................... 7 
Логіка............................................................................................ 8 
Природознавство.......................................................................... 9 
Основи здоров’я ........................................................................... 9 
Основи інформатики.................................................................... 10 
Образотворче мистецтво.............................................................. 10 
Музика .......................................................................................... 11 
Трудове навчання......................................................................... 11 
Для учнів 5-6 класів ................................................................... 11 
Українська мова ........................................................................... 11 
Українська література .................................................................. 12 
Німецька мова .............................................................................. 12 
Математика................................................................................... 12 
Логіка............................................................................................ 13 
Природознавство (5 кл.)............................................................... 13 
Загальна Географія (6 кл.)............................................................ 13 
Історія України (5 кл.).................................................................. 14 
Всесвітня історія (6 кл.) ............................................................... 14 
Етика............................................................................................. 15 
Основи інформатики.................................................................... 15 
Образотворче мистецтво.............................................................. 15 
Музика .......................................................................................... 15 
Трудове навчання......................................................................... 15 
Для учнів 7-9 класів ................................................................... 16 
Українська мова ........................................................................... 16 
Українська література .................................................................. 17 
Світова література........................................................................ 18 
Англійська мова ........................................................................... 18 
Німецька мова .............................................................................. 18 



 31 

Алгебра ......................................................................................... 19 
Геометрія....................................................................................... 19 
Фізика............................................................................................ 20 
Хімія (8-9 кл.)................................................................................ 21 
Географія України (8-9 кл.).......................................................... 21 
Фізична географія світу................................................................ 22 
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.)............................ 23 
Історія України ............................................................................. 23 
Всесвітня історія ........................................................................... 24 
Українознавство............................................................................ 25 
Етика ............................................................................................. 25 
Основи інформатики .................................................................... 25 
Основи економіки (8-9 кл.) .......................................................... 26 
Правознавство (9 кл.) ...................................................................26 
Образотворче мистецтво .............................................................. 26 
Музика........................................................................................... 26 
Абетковий покажчик авторів і назв видань.................................27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів  
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 

 
 

Укладач: 
КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна 

 
 
 

Літературний редактор: Кійко Н. М. 
Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М. 

 
Підписано до друку 11. 08. 2014 р. 

Зам. № 18. Тираж 75 прим. 
 

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей 

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190 
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91 

http://www.chl.kiev.ua 
mail: library@chl.kiev.ua 

 


